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RS220334 

Motionssvar Marina områdesskydd, kust- och vattendragsskydd och 
näringslivsutveckling  
 
Miljöpartiet föreslår i en motion att Region Halland ska arbeta för bildande 
av fler skyddade marina områden mm.  I motionen framgår bland annat.  
 
Mark- och vattenanvändningen är central för hållbar halländsk utveckling. Den 
halländska attraktiviteten är beroende av ett landskap där skogar, hav, kuster, sjöar 
och vattendrag är friska. Därför är det av stor vikt att det finns en helhetssyn mellan 
aktörer och sektorer för att utveckla de halländska naturmiljöerna. 
 
I motionen föreslås att: 

• Region Halland generellt ska se över möjligheterna till att bilda fler marina 
områdesskydd både i Halland och i gränslandet till andra regioner i dialog med 
besöksnäringen och andra berörda parter. 

 
• Region Halland ska börja med Laholmsbukten och söka lösningar för ett 

sammanhängande marint områdesskydd ihop med Halmstad, Laholm och 
Båstad. 

 
• Region Halland uppmuntrar till och medverkar i kommunernas kustplanering 

med en hållbar förvaltning och skydd av våra stränder och strandnära vatten för 
en hållbar utveckling som gynnar näringslivsutveckling, turism och biologisk 
mångfald och som en del för att uppnå de två miljömålen Hav i balans samt 
levande kust och skärgård och Ingen övergödning. 

 
• Region Halland uppmuntrar till utredning av nätfiskets påverkan på tillgången till 

fisk, friluftsliv och turism kopplat till fiske. 
 

• Region Halland verkar för återskapande av fungerande miljöer för vandrande 
arter och arter som är beroende av vandrande fisk i våra vattendrag. 
 

Yttrande 
Havs- och vattenmyndigheten har utarbetat ett ramverk med vägledande principer vad 
gäller arbete med marint områdesskydd. I ramverket framgår att det är länsstyrelserna 
som har det formella ansvaret för att utse och förvalta marina skyddade områden, vilket 
överensstämmer med de principer som finns vad gäller förvaltning av skyddad natur. 
Ramverket är framtaget för att ge en inriktning på det arbete som bedrivs vid 
länsstyrelserna och Havs- och vattenmyndigheten vad gäller marina skyddade 
områden.  
 
Skulle Region Halland välja att arbeta i enlighet med motionens intentioner så skulle 
det innebära att regionen tar på sig ett ansvar som varken är reglerat i lagstiftningen 
om det regionala utvecklingsansvaret eller i regeringens regleringsbrev. Det skulle 
också innebära en otydlighet i ansvaret för arbetet vad gäller marint skydd eftersom 
staten redan har pekat ut länsstyrelserna som ansvariga för arbetet. När det gäller 
skyddade områden har inte heller regionen någon möjlighet att bilda dessa eftersom 
man inte har någon juridisk rådighet över områdena.    
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Utifrån den strategiska inriktningen i Regional utvecklingsstrategi 2035 och Strategi för 
hållbar tillväxt 2021-2028 stöttar Region Halland redan idag i flera samverkansforum 
där marina frågor behandlas, exempelvis Regional Kustsamverkan. Inom dessa forum 
finns nationella, regionala och kommunala aktörer representerade. Möjligheten för 
Region Halland att stödja de formellt ansvariga aktörerna idag kan därför anses redan 
vara i linje med Region Hallands mål och strategiska inriktning. 
 
Regionkontoret föreslår att med hänvisning till att ansvarsfrågan när det gäller marint 
områdesskydd redan är klargjord i och med att länsstyrelserna fått uppdrag att arbeta 
med frågan samt att regionen inte givits rådighet eller uppdrag att arbeta med frågan 
så avslås motionen i sin helhet.  
 
 
 
Vi föreslår regionfullmäktige besluta 
Att Region Halland avslår motionen.  
 


